INSTITUTO DE PREVIDENCIA DO MUNICIPIO
DE JUNDIAI - IPREJUN

- Jundiai/SP

CNPJ:05.507.216/0001-61

Fundo: 1 - IPREJUN
RECEITAS ORCAMENTARIAS

RECEITAS CORRENTES
Receita Tributaria
Receita de Contribuigdes
Receita Patrimonial
Receita Agropecuaria
Receita Industrial
Receita de Servigos
Transferéncias Correntes

Outras Receitas Correntes

RECEITAS DE CAPITAL

Operagdes de Crédito
Alienagao de Bens
Amortizacdes de Empréstimos
Transferéncias de Capital

Outras Receitas de Capital

RECURSOS ARRECADADOS EM
EXERCICIOS ANTERIORES

SUBTOTAL DAS RECEITAS

Operagoes de Crédito /
Refinanciamento

Operagdes de Crédito Internas
Mobiliaria
Contratual
Operacgdes de Crédito Externas
Mobiliaria
Contratual
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO
Déficit
TOTAL

Saldos de Exercicios Anteriores
(Utilizados para créditos adicionais)

Superavit Financeiro

Reabertura de Créditos Adicionais

BALANCO ORGAMENTARIO
01/01/2021 a 31/12/2021

PREVISAO
INICIAL

312.644.500,00
0,00
196.405.390,00
15.897.830,00
0,00
0,00
6.786.800,00
0,00
93.554.480,00
6.794.000,00
0,00
0,00
6.794.000,00

0,00
0,00

0,00

319.438.500,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

319.438.500,00
2.847.200,00

322.285.700,00
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PREVISAO
ATUALIZADA

312.644.500,00
0,00
196.405.390,00
15.897.830,00
0,00

0,00
6.786.800,00
0,00
93.554.480,00
6.794.000,00
0,00

0,00
6.794.000,00

0,00
0,00

0,00

319.438.500,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

319.438.500,00
4.029.554,18
323.468.054,18
782.354,18

782.354,18
0,00

RECEITAS
REALIZADAS

477.512.664,75
0,00
214.242.797,86
170.962.732,03
0,00
0,00
0,00
0,00
92.307.134,86
6.320.854,87
0,00
0,00
6.320.854,87

0,00
0,00

0,00

483.833.519,62

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

483.833.519,62
0,00
483.833.519,62
782.354,18

782.354,18
0,00

SALDO

164.868.164,75
0,00
17.837.407,86
155.064.902,03
0,00

0,00
-6.786.800,00
0,00
-1.247.345,14
-473.14513
0,00

0,00
-473.145,13

0,00
0,00

0,00

164.395.019,62

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

164.395.019,62

164.395.019,62

0,00
0,00
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INSTITUTO DE PREVIDENCIA DO MUNICIPIO

DE JUNDIAI - IPREJUN

- Jundiai/SP
CNPJ:05.507.216/0001-61

DESPESAS
ORCAMENTARIAS
DESPESAS CORRENTES
Pessoal e Encargos Sociais
Juros e Encargos da Divida
Outras Despesas Correntes

DESPESAS DE CAPITAL
Investimentos

Inversdes Financeiras

Amortizagédo da Divida
Reserva de Contingéncia
RESERVA DO RPPS
SUBTOTAL DAS DESPESAS

AMORTIZAGAO DA DIiVIDA/
REFINANCIAMENTO
Amortizagdo da Divida Interna
Divida mobiliaria
Outras Dividas
Amortizagao da Divida Externa
Divida mobiliaria
Outras Dividas

SUBTOTAL COM
REFINANCIAMENTO

SUPERAVIT
TOTAL

DOTAGAO
INICIAL
299.074.200,00
293.245.600,00
0,00
5.828.600,00

390.000,00
390.000,00

0,00

0,00

0,00
22.821.500,00
322.285.700,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

322.285.700,00

0,00
322.285.700,00

01/01/2021 a 31/12/2021

DOTAGAO
ATUALIZADA
300.774.200,00
294.945.600,00
0,00
5.828.600,00

1.172.354,18
1.172.354,18

0,00

0,00

0,00
21.521.500,00
323.468.054,18

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

323.468.054,18

0,00
323.468.054,18
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DESPESAS

EMPENHADAS

297.029.389,12
292.855.417,01
0,00
4.173.972,11

859.460,91
859.460,91

0,00
0,00
0,00
0,00
297.888.850,03

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

297.888.850,03

185.944.669,59
483.833.519,62

BALANCO ORGAMENTARIO

DESPESAS
LIQUIDADAS

297.012.637,45
292.855.417,01
0,00
4.157.220,44

859.460,91
859.460,91

0,00
0,00
0,00
0,00
297.872.098,36

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

297.872.098,36

297.872.098,36

DESPESAS
PAGAS

296.953.943,35
292.855.417,01
0,00
4.098.526,34

859.460,91
859.460,91

0,00
0,00
0,00
0,00
297.813.404,26

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

297.813.404,26

297.813.404,26

SALDO DA

DOTAGAO
3.744.810,88
2.090.182,99
0,00
1.654.627,89

312.893,27
312.893,27

0,00
0,00
0,00
21.521.500,00
25.579.204,15

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

25.579.204,15

25.579.204,15
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INSTITUTO DE PREVIDENCIA DO MUNICIPIO
DE JUNDIAI - IPREJUN

- Jundiai/SP
CNPJ:05.507.216/0001-61

BALANCO ORGAMENTARIO
01/01/2021 a 31/12/2021

ANEXO 12 - QUADRO DA EXECUGCAO DE RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS
EXERCICIO: 2021

INSCRITOS
EM EXERCICIOS EM 31 DE
LIQUIDADOS PAGOS CANCELADOS SALDO
ANTERIORES DEZEMBRO
EXERCICIO ANT.
DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 8.683,99 57.729,16 56.347,48 56.347,48 1.410,00 8.655,67
DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS 1.188.210,71 0,00 1.188.210,71 1.188.210,71 0,00 0,00
INVERSOES FINANCEIRAS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
AMORTIZAGAO DA DIVIDA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL 1.196.894,70 57.729,16 1.244.558,19 1.244.558,19 1.410,00 8.655,67
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INSTITUTO DE PREVIDENCIA DO MUNICIPIO
DE JUNDIAI - IPREJUN

- Jundiai/SP
CNPJ:05.507.216/0001-61

ANEXO 12 - QUADRO DA EXECUGAO DE RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NAO

BALANCO ORGAMENTARIO

01/01/2021 a 31/12/2021

PROCESSADOS LIQUIDADOS

EXERCICIO: 2021

INSCRITOS
EM EXERCICIOS EM 31 DE
ANTERIORES DEZEMBRO PAGOS CANCELADOS SALDO
EXERCICIO ANT.
DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 9.778,86 61.801,65 65.896,65 0,00 5.683,86
DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
INVERSOES FINANCEIRAS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
AMORTIZACAO DA DIiVIDA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL 9.778,86 61.801,65 65.896,65 0,00 5.683,86
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